
Brno-Královo Pole, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.215105N, 16.603482E Katastrální výměra: 991 ha

Počet obyvatel: 24 198 PSČ: 612 93

Adresa URL: kralovopole.brno.cz

O obci
Brno-Královo Pole (německy Königsfeld, v hantecu krpole nebo kenig) je od 24. listopadu 1990 jedna z 29
samosprávných městských částí statutárního města Brna. Rozkládá se severně od městské části
Brno-střed a zahrnuje celá katastrální území Královo Pole, ...

Historie obce
Lidé obývali toto území již v mladší době kamenné. Okolo přelomu 8. a 9. století, ve střední době
hradištní, zde založili osadu Slované. Jako jedna z mála v okolí Brna přežila i zánik Velkomoravské
říše a existovala přinejmenším do 11. století.

Ubytování a restaurace
Brno - Královo Pole nabízí dostatek ubytovacích a stravovacích možností.

Okolí a příroda
Královo Pole se rozkládá na sever od městského centra Brna. Městskou část tvoří několik travnatých
ploch s dětskými hřišťi s průlezkami a herním zařízením - Slovanské náměstí (naproti domu
Slovanské nám.10) - dětské hřiště

Současnost obce
Městská část Brno - Královo Pole má veškerou městskou infrastrukturu a občanskou vybavenost. V
současné době působí v Brně - Králově Poli třináct mateřských škol a pět základních škol.
Další dovednosti a znalosti mohou děti a mládež získat ...

Sportovní možnosti
Městskou částí Brno - Královo Pole prochází řada cyklostezek a turisticky značených tras.

Památky a zajímavosti
Pamětihodnosti které se nacházejí na území městské části Brno - Královo Pole - Kartouza (bývalý
klášter kartuziánů), kostel Nejsvětější Trojice, Semilasso (bývalý Besední dům), empírový zámeček
na Kociánce, Jaruškův dům

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9438/brno-kralovo-pole/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:00:18



Doprava
Na dopravě v městské části Brno-Královo Pole se podílí autobusový Integrovaný dopravní systém
Jihomoravského kraje a dále trolejbusová doprava. Je zde také vlakové nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9438/brno-kralovo-pole/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:00:18


